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INNOVATSION YONDASHUV 
ASOSIDA “MAKTABGACHA 
YOSHDAGI BOLALARNI 
TABIAT BILAN TANISHTIRISH” 
MODULINI O‘QITISH 
METODIKASI MUAMMO 
SIFATIDA
Zaxro Yo‘ldashovna Shanasirova
Chirchiq davlat pedagogika universiteti
“Maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim metodikasi” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur bitiruv ishida innovatsion yondashuv asosida “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanish
tirish” modulini o‘qitish jarayonida maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni tabiat bilan tanishtirishning pedagogik 
asoslari, zamonaviy interfaol metodlar, innovatsion texnologiyalar hamda raqamli ta’lim vositalaridan foydalanish imkoni-
yatlarining samaradorligi ilmiy-metodik jihatdan asoslab berilgan.
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yondashuv, ekologik madaniyat, virtual ekskursiyalar.
Abstract: This graduation thesis scientifically and methodologically substantiates the pedagogical foundations of intro-
ducing children to nature in preschool educational organizations, the effectiveness of using modern interactive methods, 
innovative technologies, and digital educational tools in the process of teaching the module “Introducing Preschool Chil-
dren to Nature” based on an innovative approach.
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Аннотация: Данная дипломная работа научно и методологически обосновывает педагогические основы зна-
комства детей с природой в дошкольных образовательных организациях, эффективность использования совре-
менных интерактивных методов, инновационных технологий и цифровых образовательных инструментов в про-
цессе обучения модулю “Знакомство детей дошкольного возраста с природой” на основе инновационного подхода.

Ключевые слова: STEAM-технологии, интерактивные методы, экологические игры, сенсорные эксперименты, 
мультимедийные инструменты, творческий подход, экологическая культура, виртуальные экскурсии.

KIRISH
Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, bolalarning bilish faolligini rivojlantirish va 

ularni atrof-muhitga ongli munosabatda tarbiyalash ta’lim jarayonining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
Ayniqsa, maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish jarayoni ularning ekologik tafakkuri, kuzatuv
chanlik ko‘nikmalari, hissiy-estetik idroki hamda tabiatga nisbatan mehr-muhabbatini shakllantirishda alohida 
ahamiyat kasb etadi. Maktabgacha yosh davri bolaning shaxs sifatida shakllanishida eng muhim bosqichlardan 
biri bo‘lib, aynan shu davrda atrof-muhitni idrok etish, tabiat hodisalarini kuzatish, jonli va jonsiz tabiat o‘rtasi-
dagi bog‘liqlikni anglash kabi dastlabki tasavvurlar tarkib topadi.

Hozirgi globallashuv sharoitida ekologik muammolarning kuchayishi, tabiiy resurslardan oqilona foyda
lanish zarurati hamda yosh avlodda ekologik madaniyatni erta yoshdan shakllantirish masalasi maktabgacha 
ta’lim oldiga yangi vazifalarni qo‘ymoqda. Shu sababli “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishti-
rish” modulini zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida o‘qitish nafaqat nazariy bilim berish, balki bolalarda 
amaliy kuzatish, tajriba o‘tkazish, tahlil qilish va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qilishi 
lozim. Bu jarayonda innovatsion metodlar, interfaol ta’lim texnologiyalari, STEAM yondashuvi, ekologik o‘yinlar, 
multimedia vositalari va virtual ekskursiyalardan foydalanish ta’lim samaradorligini oshiradi.
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An’anaviy ta’lim metodlarida bolalar ko‘pincha tayyor ma’lumotni qabul qiluvchi sifatida ishtirok etadi. 
Bunday yondashuv ularning mustaqil fikrlashi, ijodiy izlanishi va tabiat hodisalarini bevosita kuzatish orqali 
anglash imkoniyatlarini cheklashi mumkin. Innovatsion yondashuv esa ta’lim jarayonida bolaning faolligini 
oshirish, uni mustaqil kuzatuvchi, izlovchi va amaliy faoliyat ishtirokchisi sifatida shakllantirishga yo‘naltiriladi. 
Ayniqsa, tajriba-sinov mashg‘ulotlari, ekologik loyihalar, tabiat obyektlarini bevosita kuzatish va raqamli ta’lim 
resurslaridan foydalanish bolalarning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam beradi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tabiat bilan tanishtirish mashg‘ulotlarini innovatsion asosda tashkil 
etish pedagogdan yuqori metodik tayyorgarlik, ijodkorlik va zamonaviy texnologiyalardan samarali foydala-
nish kompetensiyasini talab qiladi. Pedagog bolalarning yosh xususiyatlari, qiziqishlari va idrok imkoniyatlarini 
hisobga olgan holda mashg‘ulotlarni ko‘rgazmali, amaliy va interfaol shaklda olib borishi zarur. Bu esa ta’lim 
jarayonida bolalarning ekologik bilimlarini kengaytirish bilan birga, ularda tabiatni asrash, o‘simlik va hayvonot 
dunyosiga ehtiyotkor munosabatda bo‘lish, atrof-muhitga mas’uliyat bilan qarash kabi sifatlarni shakllantiradi.

Demak, “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini innovatsion yondashuv 
asosida o‘qitish metodikasini takomillashtirish bugungi maktabgacha ta’lim tizimining dolzarb ilmiy-pedagogik 
muammolaridan biridir. Mazkur yo‘nalish bolalarning ekologik dunyoqarashini shakllantirish, bilish jarayonlarini 
faollashtirish, ijodiy tafakkurini rivojlantirish hamda ularni tabiatga ongli va mas’uliyatli munosabatda bo‘lish 
ruhida tarbiyalashga xizmat qiladi.

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish masalasi pedagogika, psixologiya, ekologik 

tarbiya va zamonaviy ta’lim texnologiyalari bilan uzviy bog‘liq ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Ushbu 
masala K.D. Ushinskiy, V.A. Suxomlinskiy, L.S. Vigotskiy, J. Piaje va M. Montessori kabi xorijiy olimlar hamda 
J. Hasanboev, U. Inoyatov, N. Azizxo‘jayeva va R. Mavlonova kabi mahalliy olimlar tomonidan tadqiq etilgan.

K.D. Ushinskiy tabiatni bolalar tarbiyasining muhim vositasi sifatida baholab, tabiat bilan muloqot bolaning 
tafakkuri va axloqiy sifatlarini rivojlantirishini ta’kidlagan.

V.A. Suxomlinskiy esa bolalarda tabiatga mehr-muhabbat va ekologik madaniyatni shakllantirishda bevo-
sita kuzatishning ahamiyatini ko‘rsatib bergan.

L.S. Vigotskiy va J. Piaje tadqiqotlarida bolalarning bilish faoliyati amaliy tajriba va kuzatishlar asosida 
rivojlanishi ilmiy jihatdan asoslangan.

Foydalanilgan adabiyotlarda maktabgacha ta’lim jarayonida bolaning atrof-muhitni idrok etishi, tabiat 
hodisalarini kuzatishi, jonli va jonsiz tabiat o‘rtasidagi bog‘liqlikni anglab borishi hamda ekologik madaniyatining 
shakllanishi muhim pedagogik vazifa sifatida yoritilgan.

Ilmiy-metodik manbalarda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ekologik tarbiyani samarali tashkil etishda 
ko‘rgazmalilik, amaliy faoliyat, bevosita kuzatish, suhbat, tajriba-sinov va o‘yin metodlarining o‘rni alohida ta’kid-
lanadi. Ayniqsa, tabiat hodisalarini kuzatish, o‘simlik va hayvonot dunyosi bilan tanishtirish, fasllar almashinuvi, 
suv, tuproq, havo va yorug‘lik kabi tabiiy omillarni bolalarga sodda va tushunarli tarzda tushuntirish ekologik 
bilimlarning dastlabki asoslarini shakllantirishga xizmat qiladi. Adabiyotlarda qayd etilishicha, bola tabiatni faqat 
eshitish orqali emas, balki ko‘rish, kuzatish, ushlab ko‘rish, taqqoslash va tajriba qilish orqali chuqurroq anglaydi. 
Demak, tabiat bilan tanishtirish jarayonida amaliy va sensor faoliyatga asoslangan metodlardan foydalanish 
yuqori samaradorlik beradi.

Zamonaviy pedagogik adabiyotlarda innovatsion yondashuvlar maktabgacha ta’lim sifatini oshirishning 
muhim omili sifatida baholanadi. STEAM texnologiyasi, interfaol metodlar, ekologik o‘yinlar, muammoli vazi-
yatlar, loyiha metodi, virtual ekskursiyalar va multimedia vositalari bolalarda tabiatga qiziqishni kuchaytiruvchi 
samarali pedagogik vositalar sifatida ko‘rsatiladi. Bu yondashuvlar orqali bola tayyor bilimni qabul qiluvchi 
emas, balki faol kuzatuvchi, izlovchi va amaliy harakatlar bajaruvchi subyekt sifatida namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, 
STEAM texnologiyasi tabiatni fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematik elementlar bilan uyg‘un holda 
o‘rganish imkonini berib, bolalarda mantiqiy fikrlash, kreativ yondashuv va oddiy tadqiqotchilik ko‘nikmalarini 
rivojlantiradi.

Foydalanilgan adabiyotlarda raqamli ta’lim vositalarining maktabgacha yoshdagi bolalar ekologik tasavvur-
larini shakllantirishdagi ahamiyati ham keng yoritilgan. Multimedia taqdimotlari, animatsion lavhalar, interaktiv 
topshiriqlar, audio va video materiallar, virtual ekskursiyalar bolalarning vizual idrokini faollashtirib, murakkab 
tabiat hodisalarini obrazli va tushunarli shaklda anglashga yordam beradi. Masalan, yomg‘irning hosil bo‘lishi, 
o‘simliklarning o‘sish jarayoni, hayvonlarning yashash muhiti yoki yil fasllarining almashinuvi kabi hodisalarni 
raqamli vositalar yordamida namoyish etish bolalarda mavzuga nisbatan qiziqish uyg‘otadi va bilimlarning 
mustahkamlanishiga xizmat qiladi.
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Shuningdek, pedagogik manbalarda ekologik o‘yinlar va tajriba-sinov mashg‘ulotlari bolalarda ekologik 
ongni shakllantirishning samarali usullari sifatida talqin etiladi. Ekologik mazmundagi didaktik o‘yinlar orqali 
bolalar tabiat obyektlarini farqlash, ularning xususiyatlarini aniqlash, foydali va zararli harakatlarni ajratish, tabi-
atni asrash qoidalarini o‘zlashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Tajriba-sinov faoliyatida esa urug‘ ekish, gul parva-
rishlash, suvning xususiyatlarini kuzatish, qum va tuproq bilan ishlash kabi amaliy mashg‘ulotlar bolalarning 
kuzatuvchanlik, taqqoslash, tahlil qilish va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish modulini inno-
vatsion yondashuv asosida o‘qitish ta’lim jarayonining mazmunini boyitadi, bolalarning bilish faolligini oshi-
radi va ekologik madaniyatni shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ayrim manbalarda maktabgacha 
ta’lim tashkilotlarida innovatsion texnologiyalarni qo‘llash jarayonida texnik vositalarning yetarli emasligi, peda-
goglarning raqamli kompetensiyasi pastligi, maxsus metodik resurslarning cheklanganligi va ota-onalar bilan 
hamkorlikning sustligi kabi muammolar mavjudligi ham qayd etiladi. Demak, mavjud ilmiy-metodik qarashlar 
mazkur modulni takomillashtirish, innovatsion metodlarni tizimli qo‘llash va bolalarda tabiatga ongli munosa-
batni shakllantirish zarurligini asoslaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda innovatsion yondashuv asosida “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishti

rish” modulini o‘qitish metodikasining pedagogik imkoniyatlarini aniqlash hamda uning ta’lim samaradorligiga 
ta’sirini o‘rganishga qaratilgan ilmiy-metodik yondashuvlardan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida pedagogika, 
psixologiya, ekologik ta’lim va maktabgacha ta’lim metodikasiga oid ilmiy manbalar nazariy jihatdan tahlil qilindi.

Tadqiqotning metodologik asosini O‘zbekiston Respublikasining ta’lim sohasiga oid normativ-huquqiy 
hujjatlari, maktabgacha ta’limga doir davlat dasturlari, zamonaviy pedagogik texnologiyalar hamda ekologik 
tarbiya bo‘yicha ilg‘or ilmiy qarashlar tashkil etdi.

Tadqiqot davomida nazariy tahlil, qiyosiy tahlil, pedagogik kuzatish, umumlashtirish va tizimlashtirish 
metodlaridan foydalanildi. Shuningdek, maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish jarayonida 
qo‘llanilayotgan an’anaviy va innovatsion metodlarning pedagogik imkoniyatlari o‘zaro taqqoslandi. Interfaol 
metodlar, STEAM texnologiyasi, ekologik o‘yinlar, tajriba-sinov mashg‘ulotlari, multimedia vositalari va virtual 
ekskursiyalarning ta’lim jarayonidagi o‘rni ilmiy-metodik jihatdan tahlil qilindi.

Tadqiqotda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni tabiat bilan tanishtirishga oid mashg‘ulotlar 
mazmuni, pedagoglarning faoliyati hamda ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalardan foydalanish holati 
o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar tahlil qilinib, umumlashtirildi va tegishli ilmiy xulosalar shakllantirildi.

Tadqiqot natijalari asosida “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini innovatsion 
yondashuv asosida o‘qitishni takomillashtirishga qaratilgan metodik tavsiyalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi globallashuv va ekologik muammolar kuchayib borayotgan davrda maktabgacha yoshdagi 

bolalarda tabiatga ongli munosabat, ekologik tafakkur va ekologik madaniyatni shakllantirish dolzarb peda-
gogik muammolardan biri hisoblanadi. Maktabgacha yosh davri bolaning atrof-muhitni idrok etishi, tabiat hodis-
alarini kuzatishi hamda ekologik dunyoqarashining shakllanishida muhim bosqich bo‘lib xizmat qiladi. Shu 
sababli “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini zamonaviy pedagogik texnologi-
yalar asosida tashkil etish ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biridir.

Maktabgacha ta’lim jarayonida tabiat bilan tanishtirish mashg‘ulotlari ko‘p hollarda an’anaviy tushuntirish 
va suhbat metodlari asosida olib borilmoqda. Natijada bolalarda tabiat hodisalariga nisbatan qiziqishning sust-
ligi, kuzatuvchanlik ko‘nikmalarining yetarli rivojlanmasligi hamda ekologik tushunchalarning yuzaki shakllan-
ishi kuzatiladi. Shu jihatdan innovatsion yondashuvlarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish muhim metodik muammo 
sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda STEAM texnologiyasi, interfaol metodlar, ekologik o‘yinlar, sensor 
tajribalar hamda multimedia vositalari bolalarda ekologik tafakkurni shakllantirishning samarali vositalari sifa-
tida e’tirof etilmoqda. Shuningdek, ekologik tarbiya jarayonida bolalarda tabiatga ehtiyotkor munosabat, sabab–
oqibat bog‘lanishlarini tushunish va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Innovatsion yondashuv asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda bolalar passiv tinglovchi emas, balki faol 
ishtirokchi sifatida qatnashadi. Bu esa ularning bilish faolligi, ijodiy fikrlashi va ekologik ongining rivojlanishiga 
xizmat qiladi. Ayniqsa, multimedia taqdimotlari, virtual ekskursiyalar, tabiat hodisalari bo‘yicha tajriba-sinov 
ishlari hamda ekologik loyihalardan foydalanish bolalarda mavzuni chuqurroq o‘zlashtirish imkonini beradi 
(1-jadval).
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1-jadval: Modulni o‘qitishda uchraydigan asosiy muammolar
Muammolar Mazmuni Yechim yo‘llari

An’anaviy metodlarning ustunligi Mashg‘ulotlarda faqat og‘zaki 
tushuntirishdan foydalanilishi

Interfaol metodlar va innovatsion 
texnologiyalarni qo‘llash

Ekologik tasavvurlarning sustligi Bolalarda tabiat haqidagi bilimlarning 
yuzaki shakllanishi

Amaliy tajribalar va kuzatishlarni 
ko‘paytirish

Raqamli vositalardan foydalanishning 
cheklanganligi

Multimedia va AKT vositalarining kam 
qo‘llanilishi

Raqamli ta’lim resurslarini joriy 
etish

Bolalarning bilish faolligining pastligi Mashg‘ulotlarda mustaqil faoliyatning 
yetarli emasligi

Ekologik o‘yinlar va loyiha 
metodidan foydalanish

Kuzatuvchanlik ko‘nikmalarining 
rivojlanmaganligi

Tabiat hodisalarini tahlil qilishdagi 
qiyinchiliklar

Ekskursiya va tajriba metodlarini 
kengaytirish

Innovatsion yondashuvlarning pedagogik ahamiyati

Innovatsion yondashuvlar maktabgacha ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish bilan bir qatorda 
bolalarda mustaqil fikrlash, kreativ yondashuv va ekologik madaniyatni shakllantirish imkonini beradi. Zamonaviy 
ta’lim texnologiyalari orqali bolalar tabiat hodisalarini nafaqat eshitadi, balki amaliy faoliyat orqali anglaydi va 
tahlil qiladi(2-jadval).

2-jadval: Innovatsion metodlarning pedagogik imkoniyatlari
Innovatsion metodlar Pedagogik imkoniyatlari Natijasi

STEAM texnologiyasi Tabiatni integrativ yondashuv asosida 
o‘rganish Mantiqiy va kreativ fikrlash rivojlanadi

Multimedia vositalari Vizual idrokni kuchaytiradi Bilimlarni tez va samarali o‘zlashtirish
Ekologik o‘yinlar Ta’lim jarayoniga qiziqishni oshiradi Faollik va motivatsiya kuchayadi
Tajriba-sinov metodlari Amaliy ko‘nikmalarni rivojlantiradi Kuzatuvchanlik va tahlil qilish shakllanadi

Virtual ekskursiyalar Tabiiy obyektlarni virtual kuzatish 
imkonini beradi Ekologik tasavvur kengayadi

Innovatsion metodlardan foydalanishning samaradorligi

Maktabgacha ta’limda innovatsion yondashuvlardan foydalanish quyidagi natijalarga olib keladi:

•	 bolalarda tabiatga mehr-muhabbat va ekologik madaniyat shakllanadi;

•	 ekologik tushunchalarni o‘zlashtirish darajasi oshadi;

•	 mustaqil fikrlash va ijodiy faoliyat rivojlanadi;

•	 tabiat hodisalariga ilmiy yondashuv shakllanadi;

•	 kuzatuvchanlik va tahliliy fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi;

•	 ta’lim jarayonining samaradorligi ortadi.

Pedagogik tadqiqotlarda ekologik tarbiya jarayonida innovatsion yondashuvlardan foydalanish bolalarning 
ekologik ongini rivojlantirishda samarali vosita ekanligi ta’kidlangan.

“Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini innovatsion yondashuv asosida o‘qitish 
metodikasi bugungi maktabgacha ta’lim tizimining eng dolzarb ilmiy-pedagogik muammolaridan biri hisobla-
nadi. Chunki zamonaviy ta’lim tizimida bolaning nafaqat bilim olishi, balki uning ekologik tafakkuri, tabiatga 
bo‘lgan munosabati, mustaqil fikrlashi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish muhim vazifa sifatida qaralmoqda. 
Ayniqsa, maktabgacha yosh davri bolaning atrof-muhitni anglash, tabiat hodisalarini idrok etish va ekologik 
madaniyatining shakllanishida muhim psixologik-pedagogik bosqich sanaladi.

Hozirgi davrda ekologik muammolar, iqlim o‘zgarishi, suv resurslarining kamayishi, atrof-muhit iflosla
nishi kabi global jarayonlar yosh avlodni ekologik tarbiyalash masalasini yanada dolzarb qilib qo‘ymoqda. Shu 
sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni tabiat bilan tanishtirish jarayoni oddiy kuzatish yoki ma’lumot 
berish bilan cheklanib qolmasligi kerak. Mazkur jarayon bolalarda ekologik ong, tabiatga nisbatan mas’uliyat 
hissi, o‘simlik va hayvonot dunyosiga mehr-muhabbat hamda ekologik xavfsizlik ko‘nikmalarini shakllantirishga 
yo‘naltirilishi zarur.
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An’anaviy ta’lim metodlarida pedagog asosiy faol subyekt sifatida qatnashib, bolalar esa ko‘proq tinglovchi 
vazifasini bajaradi. Bunday yondashuv esa bolalarning mustaqil fikrlash, izlanish va ijodiy faoliyatini to‘liq rivoj
lantirish imkonini bermaydi. Innovatsion yondashuvda esa ta’limning markazida bola shaxsi turadi. Pedagog 
esa yo‘naltiruvchi, motivatsiya beruvchi hamda ta’lim jarayonini tashkil etuvchi sifatida faoliyat olib boradi. Bu 
esa bolaning o‘z fikrini erkin ifodalashi, tabiat hodisalarini mustaqil kuzatishi va xulosa chiqarishiga imkon 
yaratadi.

Innovatsion yondashuv asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda interfaol metodlardan foydalanish alohida 
ahamiyat kasb etadi. “Aqliy hujum”, “Klaster”, “Kichik guruhlarda ishlash”, “Muammoli vaziyat”, “Rolli o‘yinlar”, 
“Ekologik loyiha” kabi metodlar bolalarning dars jarayonidagi faolligini oshiradi. Ayniqsa, ekologik mazmundagi 
didaktik o‘yinlar orqali bolalarda tabiat hodisalari haqidagi bilimlar mustahkamlanadi va ularda tabiatga nisbatan 
qiziqish kuchayadi.

Maktabgacha ta’limda multimedia texnologiyalaridan foydalanish ham innovatsion yondashuvning muhim 
tarkibiy qismi hisoblanadi. Audio, video, animatsion materiallar, virtual ekskursiyalar hamda interaktiv taqdi
motlar bolalarning vizual idrokini rivojlantiradi. Masalan, yil fasllarining almashinuvi, yomg‘irning hosil bo‘lishi, 
hayvonlarning yashash muhiti yoki o‘simliklarning o‘sish jarayonini animatsion ko‘rinishda namoyish etish orqali 
bolalarda tabiat hodisalari haqidagi tasavvurlar ancha chuqurlashadi. Bu esa bilimlarning uzoq muddat xotirada 
saqlanishiga xizmat qiladi.

Shuningdek, innovatsion metodika asosida tashkil etilgan tajriba-sinov ishlari bolalarda amaliy faoliyatni 
rivojlantiradi. Masalan, urug‘ ekish, gul parvarishlash, suvning xususiyatlarini kuzatish, qum va tuproq bilan 
tajribalar o‘tkazish orqali bolalar tabiat jarayonlarini amaliy jihatdan anglaydi. Bunday mashg‘ulotlar bolalarning 
kuzatuvchanlik, taqqoslash, tahlil qilish va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Bugungi kunda STEAM ta’lim texnologiyasini maktabgacha ta’lim tizimiga joriy etish ham muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Ushbu texnologiya fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematikani integratsiyalashgan 
holda o‘qitishga asoslanadi. Tabiat bilan tanishtirish mashg‘ulotlarida STEAM elementlaridan foydalanish orqali 
bolalarda tadqiqotchilik qobiliyati, kreativ tafakkur va muammoli vaziyatlarga yechim topish kompetensiyalari 
shakllanadi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirishda ekologik ekskursiyalar ham katta pedagogik 
imkoniyatlarga ega. Tabiat qo‘yniga sayohatlar, bog‘ va xiyobonlarga ekskursiyalar, hayvonot bog‘iga tashriflar 
orqali bolalar tabiat obyektlarini bevosita kuzatadi. Bu esa nazariy bilimlarning amaliy kuzatish bilan uyg‘un-
lashishiga xizmat qiladi. Ayniqsa, jonli kuzatish jarayonlari bolalarda tabiatga nisbatan emotsional munosabatni 
shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Innovatsion yondashuv asosida o‘qitishda pedagogning kasbiy kompetentligini rivojlantirish ham muhim 
masala hisoblanadi. Pedagog zamonaviy pedagogik texnologiyalarni, axborot-kommunikatsiya vositalarini 
hamda interfaol metodlarni samarali qo‘llay olishi zarur. Chunki innovatsion ta’lim muhiti pedagogdan ijodkorlik, 
metodik tayyorgarlik va doimiy izlanishni talab etadi.

Shu bilan birga, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida innovatsion metodlarni qo‘llash jarayonida ayrim 
muammolar ham uchramoqda. Jumladan, zamonaviy texnik vositalarning yetarli emasligi, pedagoglarning inno-
vatsion texnologiyalar bo‘yicha malakasining pastligi, ekologik ta’lim uchun maxsus multimedia resurslarining 
cheklanganligi hamda ota-onalar bilan hamkorlikning sustligi ta’lim samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Demak, “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini innovatsion yondashuv asosida 
o‘qitish metodikasini takomillashtirish bugungi ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. Mazkur 
yondashuv bolalarning ekologik tafakkuri, bilish faolligi, mustaqil fikrlashi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish 
bilan birga, ularni tabiatni asrash va atrof-muhitga ongli munosabatda bo‘lish ruhida tarbiyalashga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish jarayoni ularning ekologik tafakkuri, kuzatuvchan-

ligi, bilish faolligi va tabiatga nisbatan mas’uliyatli munosabatini shakllantirishda muhim pedagogik ahamiyatga 
ega. Maktabgacha yosh davri bolaning atrof-muhitni idrok etishi, tabiat hodisalariga qiziqishi va ekologik madani-
yatining dastlabki asoslari tarkib topadigan muhim bosqich hisoblanadi. Shu sababli “Maktabgacha yoshdagi 
bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini samarali tashkil etish bugungi maktabgacha ta’lim tizimining dolzarb 
vazifalaridan biridir.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mazkur modulni faqat an’anaviy tushuntirish, suhbat va ko‘rgazmali metodlar 
asosida tashkil etish bolalarning mustaqil fikrlashi, amaliy kuzatuvi va ijodiy faolligini yetarli darajada rivojlan-
tira olmaydi. Innovatsion yondashuv esa bolalarni ta’lim jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi, ularda 
tabiat hodisalarini kuzatish, taqqoslash, tajriba qilish va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Ayniqsa, 
STEAM texnologiyasi, ekologik o‘yinlar, tajriba-sinov mashg‘ulotlari, multimedia vositalari, virtual ekskursiyalar 
va loyiha metodidan foydalanish bolalarning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga xizmat qiladi.
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Innovatsion metodlar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarda tabiatga nisbatan qiziqishni kuchayti-
radi, ularning ekologik tasavvurlarini boyitadi va amaliy faoliyat orqali bilimlarni mustahkamlash imkonini beradi. 
Urug‘ ekish, o‘simliklarni parvarishlash, suv, tuproq, havo va boshqa tabiiy omillarni kuzatish kabi mashg‘ulotlar 
bolalarda kuzatuvchanlik, tahliliy fikrlash va sabab–oqibat bog‘lanishlarini anglash qobiliyatini rivojlantiradi. 
Raqamli ta’lim vositalari esa murakkab tabiat hodisalarini obrazli, qiziqarli va tushunarli shaklda yetkazishga 
yordam beradi.

Shuningdek, modulni innovatsion asosda o‘qitishda pedagogning kasbiy kompetentligini oshirish, 
zamonaviy metodik resurslardan foydalanish, ta’lim muhitini boyitish hamda ota-onalar bilan hamkorlikni 
kuchaytirish muhim ahamiyatga ega. Pedagog bolalarning yosh xususiyatlari, qiziqishlari va idrok imkoni-
yatlarini hisobga olgan holda mashg‘ulotlarni amaliy, interfaol va ijodiy shaklda tashkil etishi zarur. Bunday 
yondashuv bolalarda ekologik bilimlarni shakllantirish bilan birga, tabiatni asrash, tirik mavjudotlarga g‘amxo‘rlik 
qilish va atrof-muhitga ongli munosabatda bo‘lish sifatlarini rivojlantiradi.

Umuman olganda, “Maktabgacha yoshdagi bolalarni tabiat bilan tanishtirish” modulini innovatsion 
yondashuv asosida o‘qitish ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini oshiradi. Mazkur yondashuv bolalarning 
ekologik madaniyatini shakllantirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish, ijodiy faolligini kuchaytirish va tabiatga 
mas’uliyatli munosabatini tarbiyalashda muhim metodik vosita bo‘lib xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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